44. *Putifar compra á Josef.*

Putiphar Ægyptius emit Josephum à mercatoribus. Deus autem favit Putiphari causâ Josephi ; omnia ei prosperè succedebant. Quam ob rem Josephus benignè habitus est ab hero, qui prefecit eum domui suæ.

Josephus ergo administrabat rem familiarem, Putipharis : omnia fiebant ad nutum ejus, nec Putiphar illius negotii curam gerebat.

45. *Josef es acusado por la muger de Putifar.*

Josephus erat insigni et pulchrâ facie ; uxor Putipharis eum pelliciebat ad flagitium. Josephus autem volebat assentiri improbæ mulieri.

Quâdam die mulier apprehendit oram pallii ejus; at Josephus reliquit pallium in manibus ejus et fugit.

Mulier irata inclamavit servos, et Josephum accusavit apud virum, qui, nimiùm credulus conjecit Josephum in carcerem.

46. *Sueños de dos criados de Faraon.*

Erant in eodem carcere duo ministri regis Pharaonis; alter præerat pincernis, alter pistoribus. Utrique obvenit divinitus somnium eâdem nocte.

Ad quos quum venisset Josephus manè, et animadvertisset eos tristiores solito, interrogavit quænam esset moestitiæ causa?

Qui responderunt: obvenit nobis somnium, nec quisquam est qui illud nobis interpretetur. Nonne, inquit Josephus, Dei solius est prænoscere res futuras? Narrate mihi somnia vestra.

47. *Josef explica el Sueño del copero mayor.*

Tum prior sic exposuit Josepho somnium suum; vidi in quiete vitem in quâ erant tres palmites; ea paulatim protulit gemmas; deindè flores eruperunt, ac deniquè uvæ maturescebant.

Ego exprimebam uvas in scyphum Pharaonis, eiq;e porrigebam. Esto bono animo, inquit Josephus; post tres dies Pharaon te restituet in gradum pristinum: te rogo ut memineris mei.

48. *Explica el sueño del panadero mayor.*

Alter quoque narravit somnium suum Josepho: gestabam in capite tria canistra in quibus erant cibi quos pistorum solent conficere.

Ecce autem aves circumvolitabant, et cibos illos comedebant. Cui Josephus: hæc est interpretatio istius somnii: tria canistra sunt tres dies, quibus elapsis, Pharaon te feriet securi, et affiget ad palum, ubi aves pascentur carne tuâ.

49. *Cumplimiento de los dos sueños.*

Die tertio, qui dies natalis Pharaonis erat, splendidum convivium parandum fuit. Tunc rex meminuit ministrorum suorum, qui erant in carcere.

Restituit præfecto pincernarum munus suum alterum verò securi percussum suspendit ad palum. Ita res somnium comprobavit.

Tamen præfectus pincernarum oblitus est Josephi, nec illius in se meriti recordatus est.

50. *Sueños del rey Faraon,*

Post biennium, rex ipse habuit somnium. Videbatur sibi adstare Nilo flumini, et ecce emergabant de flumine septem vaccæ pingues, quæ pascebantur in palude. Dein septem aliæ vaccæ macilentæ exierunt ex flode muniæ, quæ devorârunt priores.

Pharao experrectus rursùm dormivit, et alterum habuit somnium. Septem spicæ plenæ eascebantur in uno culmo, aliæque totidem exiles succrescebant, et spicas plenâs consumebant.

51. *El copero mayor habla de Josef al rey.*

Ubi illuxit, Pharao perturbatus convocavit omnes conjectores Ægypti, et narravit illis somnium; at nemo poterat illud interpretari. Tunc præfectus pincernarum dixit regi: censeor peccatum meum; quum ego et præfectus pistorum essemus in carcere, uterque somnavimus eadem nocte. Erat ibi puer hebræus, qui nobis sapienter interpretatus est somnia; res enim interpretationem comprobavit.

52. *Josef explica el sueño del Rey.*

Rex accessit Josephum, eique narravit utrumque somnium. Tum Josephus Pharaoni: duplex, inquit, somnium unam atque eandem rem significatur. Septem vaccæ pingues et septem spicæ plenæ sunt septem anni ubertatis mox venturæ; septem verò vaccæ macilentæ et septem spicæ exiles sunt totidem anni famis, quæ ubertatem secutura est.

Itaque, rex, præfice toti Ægypto virum sapientem et industrium, qui partem frugum

recondat in horreis publicis, servetque diligenter in subsidium famis secuturæ.

53. *El Rey le da la superintendencia de todo el Egipto.*

Regi placuit consilium; quare dixit Josepho: num quisnam est in Egipto te sapientior? nemo certe superetur melius illo munere. En tibi trado curam regni mei. Tum detrahit e manu sua anulum, et Josephi digito inseruit; induit illum veste byssinâ, collo torquem aureum circumdedit, eumque in curru suo secundum collocavit. Josephus erat triginta annos natus, quum summam potestatem à rege accepit.

54. *Josef recoge una parte de los frutos.*

Josephus perlustravit omnes Egipti regiones, et per septem annos ubertatis congescit maximam frumenti copiam. Secuta est inopia septem annorum, et in orbe universo fames ingravescibat. Tunc Egiptii, quos premebat egestas, adiurunt regem, postulantes cibum. Quos Pharaon remittebat ad Josephum. Ille autem aperuit horrea, et Egiptiis frumenta vendidit.

55. *Jacob envia sus hijos à Egipto.*

Ex aliis quoque regionibus conveniebatur.

in Ægyptum ad emendam annonam. Eâdem necessitate compulsus, Jacobus misit illuc filios suos. Itaque profecti sunt fratres Josephi; sed pater retinuit domi natu minimum, qui vocabatur Benjaminus. Timebat enim ne quid mali ei accideret in itinere. Benjaminus ex eâdem matre natus erat quâ Josephus: ideòque ei longè carior erat quàm cæteri fratres.

56 Josef aparenta que los tiene por espías.

Dicem fratres ubi in conspectum Josephi venerunt, eum proni venerati sunt. Agnovit eos Josephus, nec ipse est cognitus ab eis. Noluit indicare statim quis esset, sed eos interrogavit tanquàm alios: undè venistis, et quo consilio? Qui responderunt: profecti sumus è regione Chanaan, ut emamus frumentum. Non est ita, inquit Josephus; sed venistis hùc animo hostili; vultis explorare nostras urbes et loca Ægypti parùm munita. At illi; minimè, inquiunt: nihil mali meditamur: duodecim fratres sumus; minimus retentus est domi á patre, alius veró non superest.

57. Josef hace quedar á Simeon hasta que le traig an á Benjamin.

Illud Josephum angèbat, quòd Benjaminus cum cæteris non aderat. Quare dixit eis: ex-

periar an verum dixeritis ; maneat unus ex vobis obses apud me, dum adducatur hùc frater vester minimus; cæteri abite cum frumento. Tunc cœperunt inter se dicere: meritò hæc patimur; crudeles fuimus in fratrem nostrum ; nunc poenam hujus sceleris luimus. Putabant hæc verba non intelligi à Josepho, quia per interpretem cum eis loquebatur. Ipse autem avertit se parumper et flevit.

58 *Los hermanos de Josef se van.*

Josephus jussit fratrum saccos impleri tritico, et pecuniam quam attulerant reponi in ore saccorum; addidit insuper cibaria in viam. Deinde dimisit eos, præter Simeonem, quem retinuit obsidem. Itaque profecti sunt fratres Josephi, et quum venissent ad patrem, narraverunt ei omnia quæ sibi acciderant. Quum aperuissent saccos, ut effunderent frumenta, mirantes reperierunt pecuniam.

59 *Jacob no quiere que lleven à Benjamin.*

Jacobus, ut audivit Benjaminum arcessi à præfecto Ægypti, cum gemitu questus est. Orbem me liberis fecistis; Josephus mortuus est; Simeon retentus est in Ægypto; Benjaminam vultis adducere. Hæc omnia mala in me recidunt: non dimittan Benjaminum; nam si quid ei.

adversi acciderit in viâ, non potero ei superstes vivere, sed dolore oppressus moriar.

62. *Sus hijos le instan para que consienta.*

Postquàm consumpti sunt cibi quos attulerant: Jacobus dixit filiis suis: proficiscimini iterùm in Ægyptum, ut ematis cibos. Qui responderunt: non possumus adire præfectum Ægypti sine Beniamino; ipse enim jussit illum ad se adduci. Cur, inquit pater, mentionem fecistis de fratre vestro minimo? Ipse inquit, nos interrogavit an pater viveret, an alium fratrem haberemus. Respondimus ad ea quæ sciscitabatur; non potuimus præscire eum dicturum esse: adducite hùc fratrem vestrum.

61. *Jacob consiente en el viage de Benjamin.*

Tunc Judas, unus é filiis Jacobi, dixit patri: committe mihi puerum; ego illum recipio in fidem meam; ego servabo, ego reducam illum ad te; nisi fecero, hujus rei culpa in me residebit; si voluisses eum statim dimittere, jam secundò hùc redissemus. Tandem victus pater annuit: quoniam necesse est, inquit, proficiscatur Benjaminus vobiscum; deferte viro munera et duplum pretium, ne fortè errore factum sit ut vobis redderetur prior pecunia.

62. *Josef* *hacc* *preparar* *un* *convite* *para* *sus* *her-*
manos

Nunciatum est Josepho eisdem viros advenisse, et cum eis parvulam fratrem. Jussit Josephus eos introduci domum, et lautum parari convivium. Illi porro metuebant ne arguerentur de pecuniâ quam in saccis repererant; quare purgaverunt se apud dispensatorem Josephi. Jam semel, inquit, huc venimus: reversi domum, invenimus pretium frumenti in saccis: nescimus quonam casu id factum fuerit; sed eandem pecuniam reportavimus: Quibus dispensator ait: bono animo estote. Deindè adduxit ad illos Simeonem, qui retentus fuerat.